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Resumen de participantes de la encuesta

Registros totales 16
Total con contrasefia no dnica 0O

Total de Invitaciones enviadas 16

Total que declinaron 1
participar

Total mostrados 0
Total de encuestas 4

completadas



Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resultados
Encuesta 587175
Numero de registros en esta consulta: 6
Total de registros en esta encuesta: 6
Porcentaje del total: 100.00%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para FechaTitulacion [Fecha][Etiqueta 1]

Fecha de finalizacién de estos estudios :

Opcion Cuenta Porcentaje
2011 (22) 0 0.00%
2012 (23) 0 0.00%
2013 (24) 0 0.00%
2014 (25) 0 0.00%
2015 (26) 0 0.00%
2016 (27) 0 0.00%
2017 (28) 0 0.00%
2018 (29) 0 0.00%
2019 (30) 2 33.33%
2020 (31) 3 50.00%
Sin respuesta 0 0.00%
No completada o No mostrada 1 16.67%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para FechaTitulacion [Fecha][Etiqueta 2]

Fecha de finalizacién de estos estudios :

Opcion

Enero (1)
Febrero (2)
Marzo (3)

Abril (4)

Mayo (5)

Junio (6)

Julio (7)
Agosto (8)
Septiembre (9)
Octubre (10)
Noviembre (11)
Diciembre (12)
Sin respuesta
No completada o No mostrada

Cuenta

— OO0 00 o0 OoOpRr,r0000OO0

Porcentaje

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
16.67%
66.67%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
16.67%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para SituacionActual

Especifique su situacion actual:

Opcion Cuenta Porcentaje
Trabajando (1) 4 66.67%
Estudiando (2) 0 0.00%
Parado (3) 1 16.67%

No completada o No mostrada 1 16.67%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFSTUDYNGH

Si esta estudiando, indigue el tipo de estudios:

Opcion
Master (1)
Doctorado (2)

Otros (3)
No completada o No mostrada

Cuenta
0

0
0
6

Porcentaje

0.00%
0.00%
0.00%
100.00%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFSTUDYNG2 [CentrO]

Indique también el centro donde los realiza:

Opcion

Opcién

Sin respuesta

No completada o No mostrada

ID

Respuesta

Cuenta

0
0
6

Porcentaje

0.00%
0.00%
100.00%

pagina 6/ 20



Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFSTUDYNG2 [Universidad]

Indique también el centro donde los realiza:

Opcion

Opcién

Sin respuesta

No completada o No mostrada

ID

Respuesta

Cuenta

0
0
6

Porcentaje

0.00%
0.00%
100.00%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFSTUDYNG2 [Carrera]

Indique también el centro donde los realiza:

Opcion

Opcién

Sin respuesta

No completada o No mostrada

ID

Respuesta

Cuenta

0
0
6

Porcentaje

0.00%
0.00%
100.00%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFWORKING1

En caso de estar trabajando, especifique el tipo de trabajo:

Opcion Cuenta Porcentaje
Becario (1) 0 0.00%

Fijo (2) 3 50.00%
Eventual (3) 0 0.00%
T/Parcial (4) 0 0.00%
Auténomo (5) 1 16.67%

No completada o No mostrada 2 33.33%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFWORKING2

Especifique el tipo de empresa en el que trabaja:

Opcion Cuenta Porcentaje
Publica (1) 0 0.00%
Privada (2) 3 50.00%
Propia (3) 1 16.67%

No completada o No mostrada 2 33.33%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFWORKINGS [Sector]

Especifique el tipo de sector en el que trabaja:

Opcion Cuenta Porcentaje
Opcién 4 66.67%

Sin respuesta 0 0.00%

No completada o No mostrada 2 33.33%

ID Respuesta

4 Financiero

7 Comercial y Servicios

8 Desarrollo de software

9 Telecomunicaciones
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFWORKING6

Especifique el tipo de trabajo que esta desarrollando:

Opcion

Especialista en apoyo informatico (1)
Consultor (2)

Administrador de bases de datos (3)
Especialista en hardware (4)
Desarrollador de multimedia (5)
Administrador de red (6)

Director de proyecto (7)

Gestor de 1+D (8)

Analista de seguridad (9)

Ingeniero de Software (10)
Administrador de sistemas (11)
Analista de sistemas (12)

Profesor (13)

Escritor técnico (14)

Desarrollador de web (15)

Otro

No completada o No mostrada

ID Respuesta

4 Analista de datos

Cuenta

N =2 NOODODODWODODODOOOOMNO

Porcentaje

0.00%
33.33%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
50.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
33.33%
16.67%
33.33%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFWORKING4

El trabajo lo realiza en:

Opcion

Espana (1)

Otro

No completada o No mostrada

ID

oo B NIE N

Cuenta
1
3
2
Respuesta
Ecuador
Ecuador
Ecuador

Porcentaje

16.67%
50.00%
33.33%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para StudyWork

En caso de haber comenzado a trabajar antes de finalizar los estudios, indique en qué curso comenzé a

trabajar

Opcion

No trabajaba durante mis estudios (1)
Ya trabajaba al iniciar mis estudios (4)
Primer curso (2)

Segundo curso (3)

Sin respuesta

No completada o No mostrada

Cuenta

- - O 0O N

Porcentaje

66.67%
0.00%
0.00%
0.00%
16.67%
16.67%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFSTUDYWORK1

Especifique el tipo de trabajo que desarrollé durante su etapa como estudiante:

Opcion

Especialista en apoyo informatico (1)
Consultor (2)

Administrador de bases de datos (3)
Especialista en hardware (4)
Desarrollador de multimedia (5)
Administrador de red (6)

Director de proyecto (7)

Gestor de 1+D (8)

Analista de seguridad (9)

Ingeniero de Software (10)
Administrador de sistemas (11)
Analista de sistemas (12)

Profesor (13)

Escritor técnico (14)

Desarrollador de web (15)

Otro

No completada o No mostrada

ID Respuesta

7 Ninguno

Cuenta

- 4 0O 0000 -~ 000D0D0OCOO0OO0OO0o

Porcentaje

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
16.67%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
16.67%
16.67%
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Estadisticas rapidas

Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

La realizacion de estos estudios le ha servido para:

Resumen para USOESTUDIOS

Opcion

Conseguir un trabajo (1)
Promocionarse en el trabajo (2)
Encontrar un trabajo mejor (3)

Suplir carencias en su formacién (4)
Crear una empresa (5)

Estar en la misma situacion (6)
Acceder a estudios de nivel superior (7)
No completada o No mostrada

Cuenta

NOO-=2MNDN = =

Porcentaje

16.67%
16.67%
33.33%
33.33%
16.67%
0.00%

0.00%

33.33%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para IFWORKING5

Tras haber finalizado sus estudios ¢cémo valoraria su trabajo actual en comparacién con el anterior (si
aplica) en una escala de 1 al 5, siendo 1 mucho menos satisfactorio y 5 mucho mas satisfactorio?

Opcion Cuenta Porcentaje Suma
1(1) 0 0.00% 0.00%
2(2) 0 0.00%

3(3) 1 25.00% 25.00%
4 (4) 2 50.00%

5(5) 1 25.00% 75.00%
Sin respuesta 0 0.00% 0.00%
No completada o No mostrada 2 33.33% 0.00%
Media aritmética 4

Desviacién estandar 0.82

Suma (Opciones) 4 100.00% 100.00%
Numero de casos 0%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para EvaluarFormacion

¢,Como valoraria la formacion recibida en la titulacién en una escala de 1 a 5, siendo 1 muy insatisfactorio
y 5 muy satisfactorio.

Opcion Cuenta Porcentaje Suma
1(1) 0 0.00% 0.00%
2(2) 0 0.00%

3(3) 0 0.00% 0.00%

4 (4) 2 50.00%

5(5) 2 50.00% 100.00%
Sin respuesta 0 0.00% 0.00%
No completada o No mostrada 2 33.33% 0.00%
Media aritmética 45

Desviacién estandar 0.58

Suma (Opciones) 4 100.00% 100.00%
Numero de casos 0%
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para ObservPos

Dentro de su experiencia cursando la titulacion ;qué aspectos positivos resaltaria?

Opcion Cuenta Porcentaje
Opcién 3 50.00%

Sin respuesta 1 16.67%

No completada o No mostrada 2 33.33%

ID Respuesta

7 La diversidad de estudiantes provenientes de todo el mundo.

El profesionalismo de los docentes.
La amplia oferta académica.

8 - Temas nuevos, siempre a la vanguardia
- Profesores con experiencia
9 La calidad de la ensefianza y el amplio contenido educativo
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Estadisticas rapidas
Encuesta 587175 'Egresados 2018-2019 y 2019-2020 - MUSS - Master Universitario en Software y Sistemas'

Resumen para ObservNeg

Dentro de su experiencia cursando la titulacion ;qué aspectos mejoraria?

Opcion Cuenta Porcentaje
Opcién 3 50.00%

Sin respuesta 1 16.67%

No completada o No mostrada 2 33.33%

ID Respuesta

7 Los tramites administrativos en secretaria campus Montegancedo son muy lentos en

referencia a otros campus.

No hay apertura de informacion por parte de los funcionarios de dicha secretaria.

Esto opaca el gran trabajo y servicio de la UPM.

- Nivel de inglés de algunos profesores

9 Seria interesante suplir de titulos propios dentro de las asignaturas. Como por ejemplo una
asignatura sobre cloud que ofreciera una certificacion...

(o)
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