

Encuesta egresados 2018-19 y 2019-20

10AK – Máster Universitario en Software y Sistemas

Enero 2021

Subdirección de Calidad e Innovación Docente ETS de Ingenieros Informáticos (UPM)

Resumen de participantes de la encuesta

Registros totales	16
Total con contraseña no única	0
Total de Invitaciones enviadas	16
Total que declinaron participar	1
Total mostrados	0
Total de encuestas completadas	4

Resultados

Encuesta 587175

Número de registros en esta consulta:	6
Total de registros en esta encuesta:	6
Porcentaie del total:	100.00%

Resumen para FechaTitulacion [Fecha][Etiqueta 1]

Fecha de finalización de estos estudios :

Opción	Cuenta	Porcentaje
2011 (22)	0	0.00%
2012 (23)	0	0.00%
2013 (24)	0	0.00%
2014 (25)	0	0.00%
2015 (26)	0	0.00%
2016 (27)	0	0.00%
2017 (28)	0	0.00%
2018 (29)	0	0.00%
2019 (30)	2	33.33%
2020 (31)	3	50.00%
Sin respuesta	0	0.00%
No completada o No mostrada	1	16.67%

Resumen para FechaTitulacion [Fecha][Etiqueta 2]

Fecha de finalización de estos estudios :

Opción	Cuenta	Porcentaje
Enero (1)	0	0.00%
Febrero (2)	0	0.00%
Marzo (3)	0	0.00%
Abril (4)	0	0.00%
Mayo (5)	0	0.00%
Junio (6)	1	16.67%
Julio (7)	4	66.67%
Agosto (8)	0	0.00%
Septiembre (9)	0	0.00%
Octubre (10)	0	0.00%
Noviembre (11)	0	0.00%
Diciembre (12)	0	0.00%
Sin respuesta	0	0.00%
No completada o No mostrada	1	16.67%

Resumen para SituacionActual

Especifique su situación actual:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Trabajando (1)	4	66.67%
Estudiando (2)	0	0.00%
Parado (3)	1	16.67%
No completada o No mostrada	1	16.67%

Resumen para IFSTUDYNG1

Si está estudiando, indique el tipo de estudios:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Master (1)	0	0.00%
Doctorado (2)	0	0.00%
Otros (3)	0	0.00%
No completada o No mostrada	6	100.00%

Resumen para IFSTUDYNG2 [Centro]

Indique también el centro donde los realiza:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Opción	0	0.00%
Sin respuesta	0	0.00%
No completada o No mostrada	6	100.00%

ID	Respuesta

Resumen para IFSTUDYNG2 [Universidad]

Indique también el centro donde los realiza:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Opción	0	0.00%
Sin respuesta	0	0.00%
No completada o No mostrada	6	100.00%

ID	Respuesta
	·

Resumen para IFSTUDYNG2 [Carrera]

Indique también el centro donde los realiza:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Opción	0	0.00%
Sin respuesta	0	0.00%
No completada o No mostrada	6	100.00%

ID	Respuesta

En caso de estar trabajando, especifique el tipo de trabajo:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Becario (1)	0	0.00%
Fijo (2)	3	50.00%
Eventual (3)	0	0.00%
T/Parcial (4)	0	0.00%
Autónomo (5)	1	16.67%
No completada o No mostrada	2	33.33%

Especifique el tipo de empresa en el que trabaja:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Pública (1)	0	0.00%
Privada (2)	3	50.00%
Propia (3)	1	16.67%
No completada o No mostrada	2	33.33%

Resumen para IFWORKING3 [Sector]

Especifique el tipo de sector en el que trabaja:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Opción	4	66.67%
Sin respuesta	0	0.00%
No completada o No mostrada	2	33.33%

ID	Respuesta
4	Financiero
7	Comercial y Servicios
8	Desarrollo de software
9	Telecomunicaciones

Especifique el tipo de trabajo que está desarrollando:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Especialista en apoyo informático (1)	0	0.00%
Consultor (2)	2	33.33%
Administrador de bases de datos (3)	0	0.00%
Especialista en hardware (4)	0	0.00%
Desarrollador de multimedia (5)	0	0.00%
Administrador de red (6)	0	0.00%
Director de proyecto (7)	0	0.00%
Gestor de I+D (8)	0	0.00%
Analista de seguridad (9)	0	0.00%
Ingeniero de Software (10)	3	50.00%
Administrador de sistemas (11)	0	0.00%
Analista de sistemas (12)	0	0.00%
Profesor (13)	0	0.00%
Escritor técnico (14)	0	0.00%
Desarrollador de web (15)	2	33.33%
Otro	1	16.67%
No completada o No mostrada	2	33.33%

ID	Respuesta	
4	A P . I I .	

El trabajo lo realiza en:

Opción	Cuenta	Porcentaje
España (1)	1	16.67%
Otro	3	50.00%
No completada o No mostrada	2	33.33%

ID	Respuesta
4	Ecuador
7	Ecuador
8	Ecuador

Resumen para StudyWork

En caso de haber comenzado a trabajar antes de finalizar los estudios, indique en qué curso comenzó a trabajar

Opción	Cuenta	Porcentaje
No trabajaba durante mis estudios (1)	4	66.67%
Ya trabajaba al iniciar mis estudios (4)	0	0.00%
Primer curso (2)	0	0.00%
Segundo curso (3)	0	0.00%
Sin respuesta	1	16.67%
No completada o No mostrada	1	16.67%

Resumen para IFSTUDYWORK1

Especifique el tipo de trabajo que desarrolló durante su etapa como estudiante:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Especialista en apoyo informático (1)	0	0.00%
Consultor (2)	0	0.00%
Administrador de bases de datos (3)	0	0.00%
Especialista en hardware (4)	0	0.00%
Desarrollador de multimedia (5)	0	0.00%
Administrador de red (6)	0	0.00%
Director de proyecto (7)	0	0.00%
Gestor de I+D (8)	0	0.00%
Analista de seguridad (9)	0	0.00%
Ingeniero de Software (10)	1	16.67%
Administrador de sistemas (11)	0	0.00%
Analista de sistemas (12)	0	0.00%
Profesor (13)	0	0.00%
Escritor técnico (14)	0	0.00%
Desarrollador de web (15)	0	0.00%
Otro	1	16.67%
No completada o No mostrada	1	16.67%

ID	Respuesta
7	Ninguno

Resumen para USOESTUDIOS

La realización de estos estudios le ha servido para:

Opción	Cuenta	Porcentaje
Conseguir un trabajo (1)	1	16.67%
Promocionarse en el trabajo (2)	1	16.67%
Encontrar un trabajo mejor (3)	2	33.33%
Suplir carencias en su formación (4)	2	33.33%
Crear una empresa (5)	1	16.67%
Estar en la misma situación (6)	0	0.00%
Acceder a estudios de nivel superior (7)	0	0.00%
No completada o No mostrada	2	33.33%

Tras haber finalizado sus estudios ¿cómo valoraría su trabajo actual en comparación con el anterior (si aplica) en una escala de 1 al 5, siendo 1 mucho menos satisfactorio y 5 mucho más satisfactorio?

Opción	Cuenta	Porcentaje	Suma
1 (1)	0	0.00%	0.00%
2 (2)	0	0.00%	
3 (3)	1	25.00%	25.00%
4 (4)	2	50.00%	
5 (5)	1	25.00%	75.00%
Sin respuesta	0	0.00%	0.00%
No completada o No mostrada	2	33.33%	0.00%
Media aritmética	4		
Desviación estándar	0.82		
Suma (Opciones)	4	100.00%	100.00%
Número de casos		0%	

Resumen para EvaluarFormacion

¿Cómo valoraría la formación recibida en la titulación en una escala de 1 a 5, siendo 1 muy insatisfactorio y 5 muy satisfactorio.

Opción	Cuenta	Porcentaje	Suma
1 (1)	0	0.00%	0.00%
2 (2)	0	0.00%	
3 (3)	0	0.00%	0.00%
4 (4)	2	50.00%	
5 (5)	2	50.00%	100.00%
Sin respuesta	0	0.00%	0.00%
No completada o No mostrada	2	33.33%	0.00%
Media aritmética	4.5		
Desviación estándar	0.58		
Suma (Opciones)	4	100.00%	100.00%
Número de casos		0%	

Resumen para ObservPos

Dentro de su experiencia cursando la titulación ¿qué aspectos positivos resaltaría?

Opción	Cuenta	Porcentaje
Opción	3	50.00%
Sin respuesta	1	16.67%
No completada o No mostrada	2	33.33%

ID	Respuesta
7	La diversidad de estudiantes provenientes de todo el mundo. El profesionalismo de los docentes. La amplia oferta académica.
8	- Temas nuevos, siempre a la vanguardia
9	- Profesores con experiencia La calidad de la enseñanza y el amplio contenido educativo

Resumen para ObservNeg

Dentro de su experiencia cursando la titulación ¿qué aspectos mejoraría?

Opción	Cuenta	Porcentaje
Opción	3	50.00%
Sin respuesta	1	16.67%
No completada o No mostrada	2	33.33%

ID	Respuesta
7	Los trámites administrativos en secretaría campus Montegancedo son muy lentos en referencia a otros campus. No hay apertura de información por parte de los funcionarios de dicha secretaria. Esto opaca el gran trabajo y servicio de la UPM.
8	- Nivel de inglés de algunos profesores
9	Sería interesante suplir de títulos propios dentro de las asignaturas. Como por ejemplo una asignatura sobre cloud que ofreciera una certificación